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Od prošlogodišnjeg 
obilježavanja Dana Općine 
Vladislavci ostvareni su brojni 
životno važni projekti, građena je 
društvena, komunalna i javna in-
frastruktura. Ulagalo se u zdravs-
tvo, predškolsko obrazovanje, 
školstvo, socijalne programe, 
protupožarnu zaštitu. Vodila se 
briga o gospodarskom razvoju, 
o javnim potrebama u kulturi, 
sportu, o našim župnim zajed-
nicama. Veliki broj infrastruk-
turnih i društveno korisnih pro-

jekata ne bi mogli ostvariti da nije 
bilo konkretnih odobrenih pro-
jekata financiranih sredstvima 
fondova EU, suradnje s resornim 
ministarstvima Republike Hrvat-

ske, državnim instituci-
jama, Osječko-

baranjskom 
županijom 

i njenim 

turne i društveno značajne inves-
ticije, ali puno toga je i u samoj fazi 
projektiranja i u pripremi za prija-
vu na najavljene EU natječaje. Svi 
ovi projekti uvelike će potaknuti 
mogućnosti daljnjeg gospodar-
skog razvoja, privući nove inves-
titore i stvoriti pozitivno poslovno 
ozračje, a time i otvoriti nova rad-
na mjesta. 
Smještena u samom središtu 
Osječko- baranjske županije, 
Općina Vladislavci oduvijek je bila 
zanimljiva i atraktivna. Iz godine 
u godinu Općina Vladislavci se 
nastoji profilirati u sve uspješniju 
općinu koja svojim projektima i 
zahvatima nastavlja trend raz-
voja i napretka. Naša mala općina 
nastavila je i u ovih proteklih god-
inu dana od prošlog rođendana 
iskoristiti sve mogućnosti koje se 
pružaju članstvom Republike Hr-
vatske u Europskoj uniji. 
Ne iskoristiti mogućnost raspolo-
živih velikih sredstava koja se nal-
aze u fondovima Europske unije 
bio bi grijeh. Bolje može uvijek, ali 
nemamo pravo biti nezadovoljni 
činjenicom da smo u proteklih pet 
godina, u razdoblju od 2013. go-
dine, otkako je Republika Hrvat-
ska postala punopravna članica 
Europske unije pa do danas, ugo-
vorili, realizirali ili su u trenutnoj 
fazi realizacije 47 projekata, su-
financiranih u najvećem dijelu 
bespovratnim sredstvima, što 
putem fondova Europske unije, 
što putem resornih ministarsta-
va i državnih institucija Republike 
Hrvatske te Osječko – baranjske 
županije. Od tih 47 projekata fi-
nanciranih bespovratnim sredst-
vima, prosječan udio financiranja 
iz tih drugih „vanjskih“ izvora je 
75,80%, a vlastita sredstva Općine 

Vladislavci su 24,20 %. 
K tome, za ovu godinu očekujemo 
rezultate i još pet već prijavljenih 
projekata na natječaje fondova 
Europske unije i resornih mini-
starstava. 
Pretpostavljamo da neće biti svi 
odobreni, ali neki, uvjereni smo, 
hoće i bit će nova vrijednost kao 
zajedničko dobro u svim naselji-
ma općine Vladislavci.
Svjestan da su pred nama još 
uvijek brojni izazovi u stvaranju 
bolje sutrašnjice nego što nam 
je sadašnjica, nemamo pravo 
posustajati pred preprekama i 
ne ustrajati u težnji kako stići do 
željenoga cilja. Ako k tome još 
uvijek budemo vođeni spozna-
jom da ćemo do cilja stići lakše 
zajedno tada će i putovanje biti i 
ugodnije i sigurnije jer točno je da 
je jedna pamet dobra, ali su dvije 
još bolje. Njegujmo zajedništvo 
vrednujući značaj izreke: „Ako 
želiš do cilja stići brzo, hodaj sam. 
Ako želiš stići daleko idi s nekim“. 
Hodajmo zajedno, stići ćemo 
daleko i nećemo zakasniti do cilja 
do kojeg vrijedi doći.
S tim planovima i nadama svim 
stanovnicima Općine Vladislavci 
upućujem iskrene čestitke u 
povodu Dana Općine sa željom 
da zajedničkim snagama pri-
donesemo izgradnji novog, eu-
ropskog lica Općine Vladislavci i 
da svim stanovnicima osiguramo 
perspektivu boljitka kakvu svi za-
jedno priželjkujemo! 
Drage mještanke i mještani Općine 
Vladislavci, u ime Općinske up-
rave i svoje osobno ime čestitam 
vam 22. rođendan, Dan Općine 
Vladislavci!

Ministar rada i mirovinskoga su-
stava mr. sc. Marko Pavić uručio 
je u prosincu prošle godine Opći-
ni Vladislavci ugovor za Program 
zapošljavanja žena „Zaželi“, za 
prijavljeni projekt Općine Vla-
dislavci “Zaželi bolji život u općini 
Vladislavci”, čija je ukupna vrijed-
nost 2.404.377,59 kuna.
- Program “Zaželi” 
jedan je od značaj-
nijih projekata koje 
Općina Vladislavci, 
u suradnji s Mini-
starstvom i Vladom 
RH, provodi u vezi s 
pitanjem zapošlja-
vanja žena, a ovo 
je još jedan u nizu odobrenih EU 
projekata koje Općina Vladislav-
ci proteklih godina provodi na 
svom području. U strukturi neza-
poslenih u RH žene čine 58 %, a 
žene s nižim kvalifikacijama, one 
starije od 50 godina u ruralnim 
krajevima, u pravilu teško prona-
laze posao. Smatram da je ovakav 
projekt koristan za žene, jer one 
su te koje oplemenjuju i spajaju 

sve vrijednosti našega društva. 
Nepresušni su izvor ljubavi, hra-
brosti, odlučnosti, snage, topline, 
dobrote i bez žena svijet bi bio 
prazan. Zato im svojim djelima 
znajmo pružiti potporu, znajmo 
izraziti najdublje poštovanje i 
zahvalnost na zalaganju i ener-
giji koju naše bake, majke, kćeri, 

žene, sestre i djevoj-
ke ulažu u razvoj 
politike jednakih 
prilika i jednakih 
mogućnosti. Stoga 
mi je iznimno drago 
da nam je odobren 
ovako hvalevrije-
dan projekt koji će 

pomoći nezaposle-
nim ženama u našoj općini - kaže 
načelnik Marjan Tomas. 
Trenutno je programom ZAŽELI 
na području Općine Vladislavci 
zaposleno 29 dugotrajno neza-
poslenih žena koje imaju priliku 
raditi su svojim mjestima i sva-
kodnevno pomagati osobama 
treće životne dobi u obavljanju 
njihovih životnih aktivnosti.

projekati  financirani 
bespovratnim  sredstvima
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Svjestan  
da su pred nama još uvijek  

brojni izazovi u stvaranju bolje sutrašnjice, 
nemamo pravo posustajati pred preprekama i ne 
ustrajati u težnji kako stići do željenoga  cilja. Ako 
k tome još uvijek budemo vođeni spoznajom da 

ćemo do cilja stići lakše zajedno tada će i putovanje 
biti i ugodnije i sigurnije. Njegujmo zajedništvo 
vrednujući značaj izreke: „Ako želiš do cilja stići 

brzo, hodaj sam. Ako želiš stići daleko idi s nekim“.  
Hodajmo zajedno, stići ćemo daleko 

i nećemo zakasniti do cilja  
do kojeg vrijedi doći.

SURADNJA S MINISTARSTVOM RADA

Za zapošljavanje 
mještanki Općine 
Vladislavci čak  
2,4 milijuna kuna2,4 milijuna kuna

pripadajućim odjelima, 
susjednim jedinicama lokalne 
samouprave i gradovima. S pon-
osom odajem veliko priznanje 
za rad i djelovanje pripadnicima 
lokalnih vatrogasnih društava, 
humanitarnih organizacija, vri-
jednim i marljivim članovima bro-
jnih udruga, kao i ustanovama 
predškolskog i školskog odgoja 
općine Vladislavci. 
Protekle 2018. godine u naseljima 
Općine Vladislavci su ostvarene  
vrijedne kapitalne infrastruk-
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NA PROSLAVI DANA 
OPĆINE PRIJE GODINU 
DANA VLADISLAVCIMA 
STIGLA PODRŠKA 
ŽUPANA IVANA ANUŠIĆA

U travnju je Općina Vladislavci s Osječko-baranjskim 
županom Ivanom Anušićem potpisala financijski 
vrlo vrijedan ugovor za razvoj i financiranje nove 
širokopojasne infrastrukture u Općini Vladislavci.
Za brži internet, brzine od 100 megabita u sekundi 
razvijat će se nova širokopojasna infrastruktura u 
naseljima Općine Vladislavci. Ugovorom sa Župa-
nijom omogućeno nam je da ne moramo ništa sami 
financirati iz svojeg općinskog proračuna, a Osječko-
baranjski župan Ivan Anušić potpisao je sporazum o 
suradnji u provedbi tog projekta koji treba biti okon-
čan do 2022./2023. godine.
- Cijeli svijet kreće prema novoj generaciji, 5G mreži. 

Moramo biti spremni s infrastrukturom da bismo 
mogli koristiti nove mogućnosti. Upravo smo kao 
preduvjet za to potpisali ovaj sporazum s Općinom 
Vladislavci kako bi građani i gospodarski subjekti 
koji djeluju na ovom područu imali dostupnu takvu 
mrežu  i takvu tehnologiju.
Naime, vrlo brzo u budućnosti bez takve tehnologije 
neće biti mogućnosti da funkcioniraju i posluju. Sve 
što se radi i što se planira raditi treba se radi kroz vi-
ziju, kroz strategiju – kazao je na potpisivanju župan 
Anušić.
Kada dođe vrijeme za pokretanje 5G mreže mi ćemo, 
dodaje načelnik Tomas, na ovaj način biti spremni.

NA PROSLAVI DANA 
OPĆINE PRIJE GODINU 
DANA VLADISLAVCIMA 
STIGLA PODRŠKA 
ŽUPANA IVANA ANUŠIĆA

Pripreme za brži internet

ivan anušić, župan osječko-baranjske županije

Općina, na čelu s Marjanom Tomasom, napreduje u odličnom 
smjeru kvalitetnim radom, vizijom razvoja i inicijativama koje 
poduzima, stoga je to definitivno rezultiralo projektima koji su 
vidljivi u svim naseljima, na svakom koraku.

Svečano je bilo u Vladislavci-
ma prošle godine u svibnju na 

obilježavanju Dana općine. Načel-
nik Marjan Tomas sa suradnicima i 

Osječko-baranjski župan Ivan Anušić, 
nakon čestitki upućenih mještanima u po-

vodu svečanosti, položili su vijence i zapalili 
svijeće na spomeniku poginulim braniteljima 
i civilima u Domovinskom ratu, uz pripadnike 
počasne straže Hrvatskog sokola i predstavni-
ke MUP-a, kao i brojnih udruga s područja Vla-
dislavaca, ispred općinske zgrade.
Tomas, Anušić, članovi Općinskog vijeća i 
građani zajedno su odali počast i na groblju 
ispred središnjeg križa, u spomen na one koji 
su dali živote u obrani, te su se nakon toga 
uputili na euharistijsko slavlje, koje je održa-
no u župnoj crkvi Rođenja Sv. Ivana Krstitelja.
Nakon toga, održana je i svečana sjednica 
Vijeća, na kojoj je načelnik podsjetio na real-
izirane projekte u posljednjih godinu dana, 
među kojima su od velike važnosti poticajne 
mjere za zadržavanje i doseljavanje, odnosno 
demografske mjere u kojima Općina značaj-
no potpomaže u kupnji ili zidanju kuća, sufi-

nanciranju vodovodnih prikl-
jučaka i kamata poduzetnicima, 
potpomaže rad udruga i interesa 
građana, prednjači u vođenju brige 
o socijalnim potrebama svih kategorija 
stanovnika, posebice najmlađih i najstar-
ijih i bolesnih... Tomas je tada najavio i nove 
komunalne projekte, među kojima su nove 
ceste, nova štedna javna rasvjeta, kao i bro-
jni drugi projekti koji poboljšavaju kvalitetu 
života u općini i bit će realizirani.
Župan Anušić istaknuo je kako je zadovoljan 
planovima načelnika i općinske uprave te 
ponudio da i dalje Županija i on, kao župan, 
budu partneri Općini u projektima.
- Općina, na čelu s Marjanom Tomasom, 
napreduje u odličnom smjeru kvalitetnim 
radom, vizijom razvoja i inicijativama koje 
poduzima, stoga je to definitivno rezultiralo 
projektima koji su vidljivi u svim naseljima, na 
svakom koraku. Osječko-baranjska županija 
je uz Općinu Vladislavci i svi projekti koji se 
budu nominirali prema nama bit će najvjero-
jatnije realizirani u onom obliku kako se načel-
nik i ja dogovorimo, tj. onoliko koliko Županija 
može sudjelovati - obećao je župan Anušić.

21. dani općine vladislavci

POTPISAN UGOVOR SA ŽUPANOM ivanom anušićem

 Cijeli svijet kreće prema novoj 
generaciji, 5G mreži. Moramo biti 
spremni s infrastrukturom da bismo 
mogli koristiti nove mogućnosti. 
Upravo smo kao preduvjet za to 
potpisali ovaj sporazum s Općinom 
Vladislavci kako bi građani i 
gospodarski subjekti koji djeluju na 
ovom područu imali dostupnu takvu 
mrežu  i takvu tehnologiju. Naime, 
vrlo brzo u budućnosti bez takve 
tehnologije neće biti mogućnosti da 
funkcioniraju i posluju. Sve što se radi 
i što se planira raditi treba se radi 
kroz viziju, kroz strategiju

ivan anušić 
župan osječko-baranjske županije
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Nizom aktivnosti i projekata, 
Općina Vladislavci svojim je 
mještanima svih generacija u 
naseljima Vladislavci, Dopsin 
i Hrastin svakodnevicu učinila 
ljepšom i ugodnijom za život i rad.
Uređeni nogostupi, rasvjeta, 

društveni domovi, ceste, voda, 
kanalizacija i most, osnova su 
svakodnevice stanovnika i samo 
su dio cjelokupne strategije kojom 
se pronalaze brojne mogućnosti 
financiranja za unaprjeđenje 
kvalitete života.

općina vladislavci

VLADISLAVCI, DOPSIN 
I HRASTIN – MJESTA 
UGODNOG ŽIVLJENJA

VLADISLAVCI, DOPSIN 
I HRASTIN – MJESTA 
UGODNOG ŽIVLJENJA

Komuniciranje s građanima i drugim strankama: 
Dežurni broj telefona komunalnog redarstva za mještane: 
telefon: 091 739 4886, fax:  391-007
Građani mogu putem ovog telefonskog broja, radnim danom i vikendom od 8:00-
22:00 sata, dobiti potrebne informacije, podnijeti prijave iz nadležnosti komunalnog 
redarstva, te stupiti izravno u kontakt s dežurnim komunalnim redarom na terenu 
u popodnevnim satima.

Ustrojeno vlastito komunalno redarstvo
Što radi komunalni redar? 
Komunalni redar provodi nadzor nad provedbom 
Odluke o komunalnom redu, Odluke o nerazvrstan-
im cestama, Odluke o uređenju prometa, Odluke o 
uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca te druge 
poslove vezane uz komunalno gospodarstvo kao i 
poslove propisane Zakonom o građevinskoj ins-
pekciji, Zakonom o održivom gospodarenju otpa-
dom, Zakonom o prijevozu u cestovnom prometu 
u dijelu koji se odnosi na nadležnost komunalnog 
redarstva. U obavljanju nadzora komunalni re-
dar ovlašten je naplatiti novčanu kaznu na mjestu 
počinjenja prekršaja, izdati obavezni prekršajni 
nalog te rješenjem narediti fizičkim i pravnim oso-
bama radnje u svrhu održavanja komunalnog reda.

Odlukom o komunalnom redu propisan je 
komunalni red u Općini Vladislavci, a to se 
posebno odnosi na:

- uređivanje naselja, čistoću i čuvanje  
   javnih površina i javnih zelenih površina,
- korištenjem javnih površina i površina  
   koja su u kontaktu s javnom površinom
- uklanjanje ruševnih i opasnih objekata
- uklanjanjem protupravno postavljenih  
  pokretnih naprava, reklama i drugih  
  predmeta

- uklanjanje neregistriranih vozila, 
   olupine vozila i prikolica sa javne površine
- uklanjanje snijega i leda

U Vladislavcima je prije nekoliko dana održana prva 
„Likovna kolonija Vladislavci“ na kojoj su slikari iz liko-
vnih udruga djeci došli prezentirati kako se koristi 
slikarski alat, pokazati slikarske tehnike i ujedno s 
njima slikati. Kolonija je održana u Osnovnoj školi 
Mate Lovraka, a ravnateljica Marija Poje kaže kako 
je do ove kolonije došlo na inicijativu i uz potporu 
Općine Vladislavci.
- Ovo je kao mala likovna akademija, prva u našoj 
školi. Drago mi je da djeca imaju priliku vidjeti nasta-
janje likovnih djela, način rada s uljem na platnu. 
Nema nas puno, ali za prvu godinu smo svi jako 
zadovoljni. Djeca su radila svoje slike, slikari su im 
pomagali, upućivali ih kako raditi... Sve skupa je za 
svaku pohvalu – kazala je ravnateljica Poje.
Dodala je kako je zamijetila da ima talentirane djece 
ali ocijenila kako je sat ili dva likovne kulture tjedno 
zapravo malo kako učenici naučili nešto više. „Ip-
ak, pretpostalvjam da će mnoga djeca kada im se 
prikaže i radi na ovaj način zavoliti slikanje, početi 
intenzivije raditi, upisati likovnu akademiju i možda 

postati umjetnici. Zato podržavamo 
ovakve incijative i zahvalni smo što su 
nas u tome počeli podržavati i umjetni-
ci“, kaže Poje dodajući kako su ih posjetili 

i vrtićarci koji također imaju smisla za cr-
tanje koji treba njegovati od malih nogu.

Savjete su djeci davali slikari Daniel 
Jakovljević, Branko Jalovičar, Stjepan Juriša..., 

a Koloniji su se odazvala djeca Borna Katić, 
Lorena Čančar, Saša Karla Stiplošek, Mirna 

Orešković, Mia Grgić, Tihana Sekereš, Lana Katavić, 
Anamarija Pranjić Maksimilijan Gabrijel Stiplošek, 
a rekli su nam kako su oduševljeni što su im slikari 
došli u goste. Rado su upijali sve savjete umjetnika 
iza kojih stoje godine rada i izložbe. 
Nadaju se da će im slikari dolaziti češće, u 
međuvremenu od Kolonije do Kolonije koja će se 
održati i nagodinu s još većim brojem umjetnika. 
- Krenili smo s ovom suradnjom, vjerujem da ćemo 
nastaviti i u narednim godinama kako bi Kolonija 
prešla u tradiciju. Imamo ovdje na Koloniji sasvim 
dobrih slikara, imamo čak i dvije djevojke, kćeri od 
Daniela Jakovljevića - jedna je završila Primijenjenu 
umjetnost a druga je na završnoj godini Primijenjene 
umjetnosti. 
Sve su to naši članovi, nastojimo generacijski podm-
laditi našu udrugu, a upravo je i rad s djecom korak 
prema tome da zaintereiramo djecu da kada poras-
tu budu članovi nadam se LUČ-a – kaže predsjednik 
LU Čepin Branko Jalovičar dodajući kako su zamijetili 
da su djeca jako nadarena, a velik dio njih ima poten-
cijala da postanu zaista dobri slikari. 
Sve slike koje su napravili umjetnici na Likovnoj 
koloniji Vladislavci ostaju kao dar školi, a neke 
će se vjerojatno naći i u prostorijama Općine 
ili nekih drugih institucija.

PRVA „LIKOVNA 
KOLONIJA 
VLADISLAVCI“

Projekti aglomeracija Osijek II. iznimno su 
važni, ali i kompleksni pa da bi otklonili 

uočene poteškoće te ubrzali realizaci-
ju projekta, na inicijativu župana os-

ječko-baranjskog Ivana Anušića, u 
Zagrebu se u rujnu prošle godine 

razgovaralo s generalnim direk-
torom Hrvatskih voda Zoranom 

Đurokovićem, zamjenikom general-
nog direktora Davorom Vukmirićem, 

voditeljem Sektora za podršku Marijom 
Obrdaljem i direktorom Vodno-gospodar-

skog odjela Osijek Željkom Kovačevićem, tvrtkama, 
načelnicima... 
Jedna od tema o kojoj se raspravljalo tiče se i Općine 
Vladislavci, a dogovoreno je raspisivanje natječaja za 
aglomeraciju Osijek II. 
Načelnik Općine Vladislavci Marjan Tomas navodi da je 
dogovoren nastavak izrade projektne dokumentacije 
za kanalizaciju aglomeracije Osijek II. u koju pripadaju 
Općina Vladislavci, Vuka, dio naselja općine Čepin, Er-
nestinovo i Erdut. 
Ukupan procijenjeni iznos gradnje ovoga sustava 
odvodnje je oko 200 milijuna kuna.

NASTAVLJA SE IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE  
za kanalizaciju u Općini Vladislavci
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Općina Vladislavci planira objaviti drugo izdanje 
knjige o povijesti Vladislavaca koju je radio doc. dr. 
sc. Denis Njari s Odsjeka za povijest Filozofskog 
fakulteta u Osijeku. Stoga mole one koji posjeduju 
materijale iskoristive za dopunjavanje knjige novim 
fotografijama ili nekim drugom povijesnim ma-
terijalima da se jave u Općinu. Moguće je kontakti-
rati i autora na e-mail: dnjari@ffos.hr, ili na telefon: 
099/674-3903. Njari poziva mještane i sve zainter-

esirane da iznesu i vlastite prijedloge o tome što bi 
se moglo uvrstiti u drugo izdanje, primjerice vlastite 
tekstualne i fotografske priloge, osobna svjedočenja 
i slično, posebice o razdoblju 20. stoljeća i Domov-
inskoga rata. Svi će ustupljeni materijali, nakon 
proučavanja i digitaliziranja, biti vraćeni vlasnicima.
Načelnik Marjan Tomas kaže da će se obraditi i pov-
ijest preostalih dvaju općinskih naselja, Dopsina i 
Hrastina, jer će biti izdane knjige i o njima.

Prikupljamo 
povijesne 
dokumente  
o naseljima

Sigurnost prometa jedan je od prioriteta u koji inten-
zivno ulažemo. Tijekom posljednjih nekoliko godina 
zbog toga smo nekoliko prometnica potpuno re-
konstruirali, “S krivina” u Vladislavcima zbog istog je 
razloga, kaže načelnik Općine Vladislavci Marjan To-
mas, proširena kako bi njome lakše i sigurnije mogla 
prolaziti i poljoprivredna mehanizacija. No, jedan od 
važnijih projekata bio je onaj na cestovno-pružnom 
prijelazu na ulazu u Vladislavce, koji je sada potpuno 
osiguran u suradnji s Hrvatskim željeznicama.
Podsjetimo, svojevremeno je ta prometna točka im-

ala samo Andrijin križ i ostalu pripadajuću prometnu 
signalizaciju uz cestu na prilazima pruzi kojim su se 
vozači upozoravali na vlakove.
- Napokon, nakon tri godine lobiranja, projektiranja 
i izvođenja radova, polubranik (rampa) postavljen je 
na željezničko-cestovnom prijelazu u Vladislavcima. 
Riječ je o prijelazu koji je sada moderniziran - osigu-
ran svjetlosnim i zvučnim signalima s polubranici-
ma. To će zasigurno pridonijeti sprječavanju trage-
dija kakve se znaju događati na pružnim prijelazima 
- kaže Tomas.

Vladislavački 
pružni prijelaz 
dobio rampu

Nova katolička crkva 
Sv. Roka u Hrastinu

VLADISLAVCI, DOPSIN I HRASTIN   –   MJESTA UGODNOG ŽIVLJENJA

Po prvi puta u Hrastinu odnedavno postoji katolička 
crkva. Sagrađena je i čeka tehnički pregled, kaže 
Petar Ćorluka župnik i dekan iz župe Rođenja svetog 
Ivana Krstitelja. Velečasni je iskoristio prigodu poh-
valiti se novim sakralnim objektom sagrađenim u 
njegovoj župi u samom središtu Hrastina. 
- Nije bilo prije u Hrastinu katoličke crkve, postojala je 
do ove naše nove samo kalvinistička crkva, a katolički 
vjernici su imali privremeni smještaj u staroj školi. 
Sve do Božića smo imali službe u dvije prostorije 
tamošnje stare škole. Sada imamo svoju prekrasnu 
crkvu Sv. Roka koju smo gradili s vjernicima i njihovim 

prilozima i Đakovačko-osječkom nadbiskupijom, 
koja je bila glavni investitor. Sagradili smo crkvu 
preko puta Vatrogasnog doma i u blizini Društvenog 
doma u Hrastinu. Zemljište za tu namjenu s pravom 
građenja nam je dala Općina Vladislavci, potpis-
ali smo ugovor o dugogodišnjem zakupom – kaže 
župnik Ćorluka.
Općinski načelnik Marjan Tomas potvrđuje kako su 
dali crkvi zemljište na 99 godina da napravi novi ob-
jekt s tim da će u konačnici to zemljište Općina daro-
vati crkvi. Vjernici su i župnik zadovoljni, a mise služe 
već nekoliko mjeseci u novoj crkvi Sv. Roka. 
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NOVINARI ZAPAZILI VELIKI INVESTICIJSKI CIKLUS U NAŠIM NASELJIMA

Milijuni kuna uloženi 
u reciklažno dvorište, 
rasvjetu i novu cestu

INSTITUT ZA JAVNE FINANCIJE

Općinskoj upravi opet 
odlična ocjena
Općina Vladislavci može se pohvaliti s transpa-
rentnošću i ocjenom koju je dobila od Instituta 
za javne financije. Prema predstavljenim rezulta-
tima nacionalnog istraživanja Instituta za javne 
financije, 
Općina Vladislavci je opet dobila ocjenu odličan 
i nacionalno priznanje. “Petica za transparent-
nost izdiže nas iznad hrvatskog prosjeka i poka-
zuje da sve što radimo, radimo javno, vidljivo i 
na dobrobit svih stanovnika naše općine”, ističe 
Tomas.

U medijskom prostoru nisu ostale 
nezapažene aktivnosti vladislavačke 
općinske uprave. Novinari tiskanih 
izdanja i televizijskih kuća se posebno 
osvrću na velike investicijske cikluse 
koji su zabilježeni u našoj sredini.
Tako mediji posebice apostrofiraju 
tri nove infrastrukturne investicije - 
reciklažno dvorište, rekonstrukciju 
ceste u Hrastinu i zamjenu 
postojeće, dotrajale rasvjete novom, 
učinkovitijom, LED rasvjetom. 

Ulaganje u novu 
rasvjetu  
Ulaganje u novu rasvjetu se također odražava na 
ekologiju i uštedu. Postojeću rasvjetu u naseljima 
općine Vladislavci zamjenjuje gotovo 700.000 
kuna vrijedna nova LED energetski učinkovita 
rasvjeta. „To nam je važno, jer samom investici-
jom ostvarujemo uštedu od 70 posto električe 
energije, a osvjetljavamo sva naselja naše općine. 
Ovaj projekt nam je subvencioniran sredstvima 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU te 
Ministarstva graditeljstva u ukuponom iznosu od 
90 posto, a 10 posto su bila vlastita sredstva. Ispla-
tivost projekta je već za godinu dana, jer Općina 
godišnje troši 120.000 kuna za električnu energiju 
za rad javne rasvjete. U jednoj godini uštedjeli bis-
mo investiciju, a sve nadolazeće godine troškovi 
bi se uvelike smanjili. Ušteđena sredstva koristit 
ćemo za neke druge projekte na području naše 
općine.

Izgradnja i opremanje 
reciklažnog dvorišta
Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta tre-
nutno je najveća kapitalna investicija, vrijedna 
3,68 milijuna kuna. Zakon nas je obvezao da 
izgradnjom reciklažnog dvorišta omogućimo 
mještanima selektiranje otpada. Prije tri godine 
Općina je dobila potporu Fonda za zaštitu okoliša 
za njegovo projektiranje, a osim toga prije neko-
liko godina omogućili smo selektiranje otpada 
na kućnom pragu s posudama za plastiku, papir 
te s posudama za ostali komunalni otpad. Post-
avili smo i zelene otoke u naseljima za odlaganje 
otpada koji je kućanstvu bio problem. Sada se 
selektiranje otpada diže na višu razinu. Projekt 
izgradnje i opremanja reciklažnog dvorišta je fi-
nanciran s 84% sredstava Fonda za zaštitu okoliša, 
12% Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
EU te 4% je Općinskih sredstava. Ovih su se mjese-
ci, uz građevinske radove, održavale i edukacije 
mještana po ciljanim grupama. Moramo kao jedi-
nica lokalne samouprave omogućiti što veću sele-
kciju otpada da bi se količina komunalnog otpada 
smanjila – pojasnio je Tomas  zainteresiranim 
novinarima što Općina poduzima da sljedećim 
generacijama ostavi ugodniju i kvalitetniju sred-
inu za život. 

rekonstrukcije ceste 
u ulici Kiš Ferenca u 
Hrastinu
Projekt rekonstrukcije ceste u ulici Kiš Ferenca 
u Hrastinu, njezina je vrijednost 1,287 milijuna 
kuna, a investicija je također u potpunosti sa 100 
posto omjerom financirana sredstvima iz fondo-
va Europske unije.

U razgovoru s 
novinarima, 
općinski načelnik 
Marjan Tomas 
pojasnio je detalje 
o tome kako se 
sustavno i strpljivo 
planira sve što 
se radi na našem 
području.

100%
EU SREDSTVIMA 

FINANCIRA 
SE PROJEKT
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“Čovjek ispred svega” -  deviza je naše općinske upra-
ve. Općina Vladislavci je mala i malog proračuna, 
ali puna “srca” i socijalne osjetljivosti, u zajednicu 
ulažemo puno, a po mnogočemu smo predvodnik 
trendova i uzor drugima. Sada je Općina Vladislavci 
opet među pionirima - pomaže mlade obitelji finan-
ciranjem vrtića, jaslica i predškolskog odgoja tako da 
su oni postali besplatni u cijelosti za svu našu djecu. 
Vladislavci su, postali prva slavonska općina i među 
pet lokalnih samouprava u Hrvatskoj, uz Umag, Vr-
liku, Obrovac i Belišće, u kojima je vrtić besplatan.
Na prijedlog općinskog načelnika Marjana Tomasa, 
Općinsko vijeće donijelo je odluku o besplatnom vr-
tiću. “Analizirajući ovogodišnji proračun, osigurana 
su dodatna sredstva i tako u cijelosti roditelji oslobo-
đeni plaćanja dječjih vrtića. Financiramo troškove 
boravka u jaslicama i dječjim vrtićima u iznosu od 
100 posto od ukupnog mjesečnog troška jaslica/dječ-
jeg vrtića koji roditelji odaberu te u 100-postotnom 
iznosu ukupnog mjesečnog troška rada predškol-
skog programa u vrtiću u Vladislavcima. 
Želimo ovom mjerom mještanima olakšati svakod-
nevnu egzistenciju, pa Općina Vladislavci u 2019. go-
dini provodi niz socijalnih poticajnih mjera, od kojih 
je jedna odluka o besplatnom vrtiću za svu djecu, a 
kojom želimo dati poticaj roditeljima s područja op-
ćine, ali i šire, ne samo da ostanu živjeti i raditi u na-
šoj sredini nego potaknuti i pridonijeti demografskoj 
obnovi naše domovine. 
Vjerujemo da će ova poticajna mjera pomoći obite-
ljima s malom djecom i da će vam znatno rasteretiti 
kućne proračune, a sve u želji da se u našoj općini 

poveća broj naših malih sumještana“, pojašnjava   
načelnik Marjan Tomas. 
Podsjetimo, Vladislavci su bili jedini u Hrvatskoj 
koji su svoj školskoj djeci osigurali besplatan obrok 
plaćajući te troškove iz svog proračuna. Spomenimo 
samo to da je pojedinim učenicima školski obrok bilo 
jedino jelo u cijelom danu. Pročula se ta priča po cije-
loj Hrvatskoj, pa su onda i neki drugi čelnici odlučili 
slijediti naš primjer.

“Čovjek 
ispred 
svega” 

ZNATNA SREDSTVA IZ PRORAČUNA ZA MLADE OBITELJI

Vladislavci su prva 
općina u Slavoniji s 
besplatnim vrtićem

Općina Vladislavci je mala i malog proračuna, ali puna “srca” i 
socijalne osjetljivosti, u zajednicu ulažemo puno, a po mnogočemu 
smo predvodnik trendova i uzor drugima. Sada je Općina Vladislavci 
opet među pionirima - pomaže mlade obitelji financiranjem vrtića, 
jaslica i predškolskog odgoja tako da su oni postali besplatni u 
cijelosti za svu našu djecu.

Vjerujemo da će ova poticajna mjera 
pomoći obiteljima s malom djecom 
i da će vam znatno rasteretiti kućne 
proračune, a sve u želji da se u našoj 
općini poveća broj naših malih 
sumještana.

Marjan Tomas 
načelnik Općine Vladislavci

POMOĆ MLADIM OBITELJIMAUz novu urbanu komunalnu infrastrukutu-
ru, općina Vladislavci zna da su za zadržavanje 
stanovnika u Vladislavcima, Dopsinu i Hrasti-
nu važna i neka druga ulaganja, kao što je ono u 
društveni i kulturni život, ali i ulaganje u obitelj. 
Kontinuirano provodimo pronatalitetnu politiku i 
ohrabrujemo mlade da osnivaju obitelji i imaju dje-
cu. Stoga su naknade za novorođenčad povećane, 
jer znamo da je potpora dobrodošla svakoj mladoj 
obitelji koja mora nabaviti opremu za svoju prinovu 
u obitelji. Na proteklim sjednicama Općinskog vijeća 
planirana su sredstva i donesene odluke o novčanoj 
pomoći za svako novorođeno i/ili posvojeno dijete: 
za prvo dijete u obitelji 2000 kuna, a za drugo i svako 
sljedeće dijete u obitelji 3000 kuna.
Dakako, to je samo dio paketa naših mjera kojima se 

POMOĆ MLADIM OBITELJIMA

Veće naknade za novorođenčad

mlade obitelji rasterećuje znatnog dijela Osim pot-
puno besplatnog vrtića valja podsjetiti da svako di-
jete kod nas u općini u školi i vrtiću dobiva besplatan 
obrok, koji također financira Općina.

Odobren projekt  
za besplatni Wi-Fi
Općina Vladislavci prati sve objavljene natječaje iz 
fondova Europske unije na kojima je moguće dobiti 
financijsku potporu i time dodatno povećava izno-
se za investicije na svom području. Nije sve samo u, 
kako kaže načelnik Marjan Tomas, u kapitalnim in-
vesticijama, pa se stoga Općina Vladislavci prijavila 
i na međunarodni natječaj WIFI4EU.
Europska komisija u okviru programa WiFi4EU želi 
promicati uvođenje besplatnog Wi-Fi-ja za građane i 
posjetitelje na javnim površinama u svakom naselju. 
Izgradnja Wi-Fi infrastrukture, što uključuje i troš-
kove opreme, bit će sufinancirana u stopostotnom 
iznosu, što znači da će cjelokupni projekt završiti bez 
troškova za Općinu Vladislavci. Projektom je predvi-
đeno da se u središtu svakog naselja postave točke za 
besplatan pristup internetu pa bi, u radijusu od neko-
liko stotina metara na javnoj površini, mještani imali 
besplatan Wi-Fi. Od 13.000 prijava iz svih europskih 
država Općina Vladislavci je između 2800 općina i 
gradova koji su dobili EU sredstva iznosu od 15.000 
eura za instaliranje najmodernije opreme za Wi-Fi 
pristupne točke na javnim površinama - na mjestima 
gdje se okupljaju mještani, središtima života lokalne 
zajednice – objašnjava načelnik Tomas.

POTPORA UDRUGAMA 

Za rad i projekte 
osigurano 194.500 kn
Udruge građana koje djeluju u Vladislavcima, Dop-
sinu i Hrastinu i ove godine dobivaju financijsku 
potporu za realizaciju svojih programa i planova. 
Sukladno tome je Općina objavila godišnji plan raspi-
sivanja natječaja i javnih poziva financiranja udruga 
u 2019. godini iz proračuna Općine Vladislavci kojim 
se definiraju natječaji i javni pozivi za dodjelu novča-
ne potpore, njihova ukupna vrijednost, okvirni da-
tumi raspisivanja natječaja, rok na koji se ostvaruje 
financijska podrška te okvirni datum ugovaranja 
projekata.
- Ukupno smo planirali u ovoj proračunskoj godini 
za rad i projekte izdvojiti 194.500 kuna. Od toga je za 
javne potpore u sportu (razvoj sporta i rekreacije) na-
mijenjeno 120.000 kuna, za javne potpore u kulturi 
(kultura i znanost) namijenjeno je 41.000 kuna te za 
javne potpore udrugama za razvoj civilnog društva 
(financiranje udruga od značaja za razvoj, redovan 
rad) namijenjeno je 33.500 kuna.
Građane smo pozvali da promisle koji su to projekti 
važni za našu lokalnu zajednicu, osmisle ih i prijave 
na natječaje – kaže načelnik Marjan Tomas.

RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE   

120.000 kn
KULTURA I ZNANOST   

41.000 kn
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA   

33.500 kn
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Prihvatljivi korisnici za dodjelu 
potpore su osobe koje na objektu 
u svom vlasništvu u kojem i sta-
nuju provode mjere energetske 
učinkovitosti sufinanciranom od 
strane Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku 
učinkovitost. 

O s o b a  m o ž e 
ostvariti pravo 
na samo jedno 
sufinanciranje 
u Mjeri 1. u pro-
gramskom raz-
doblju od 2017. do 
2022. godine. 
Prihvatljivi troškovi su za-
mjena postojeće ugradnjom nove 

vanjske stolarije, povećanje toplin-
ske zaštite ovojnice obiteljske ku-
će, povećanje energetske učinko-
vitosti sustava grijanja ugradnjom 
plinskih kondenzacijskih kotlova, 

povećanje energetske učinko-
vitosti sustava prozračiva-

nja ugradnjom uređaja 
za povrat topline i dru-
gi opravdani troškovi 
koji se sufinanciranju 
od strane Fonda. 

Općina će sufinanci-
rati s iznosom 5 % pri-

znatih troškova Fonda, a 
maksimalno do 5.000 kuna. 

Uz zahtjev treba priložiti preslik 
osobne iskaznice za podnosite-

lja, izjavu da podnositelj za istu 
namjenu nije primio potporu iz 
drugih izvora, vlasnički list (mo-
guće i isprintani s web stanice), 
preslik IBAN-a podnositelja za-
htjeva, preslik Odluke ili Rješenja 
Fonda za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost da mu je od 
strane Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost odobre-
na energetska obnova obiteljske 
kuće i preslik zaključenog Ugovo-
ra sa Fondom za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost, preslik 
troškovnika planiranih radova te 
preslik računa  i dokaz o plaćanju 
izvođaču radova za mjere ener-
getske učinkovitosti ili energetske 
obnove. 

Prihvatljivi korisnici su osobe koje 
uklanjaju stare ruševne objekte (stam-
bene ili pomoćne) u svom vlasništvu. 
Prihvatljivi troškovi su troškovi pro-
izašli iz uklanjanja objekta koji čini 
zasebnu cjelinu, ne djelomično ukla-
njanje objekta (npr. jedan zid i sl.), a 
podrazumijevaju se troškovi rada stro-
ja na uklanjanju objekta, troškovi rada 
stroja na odvozu ostataka rušenja do 
za to predviđene deponije te troškovi 
najma kontejnera za odvoz otpada.
Općina će sufinancirati uklanjanje sta-
rih objekta u iznosu 800 kuna i osoba 
može ostvariti sufinanciranje samo za 
jedno uklanjanje na katastarskoj česti-
ci u programskom razdoblju od 2017. 
do 2022. godine. 
Uz obrazac zahtjeva podnositelj pri-
laže i preslik osobne iskaznice za pod-
nositelja, izjava da podnositelj za istu 

namjenu nije primio potporu iz drugih 
izvora, vlasnički list (moguće i isprinta-
ni s web stanice), preslika IBAN-a pod-
nositelja zahtjeva te ponudu  izvođača 
radova na uklanjanju starih objekata. 
Podnositelj zahtjeva mora navesti u 
zahtjevu planirani termin uklanjanja 
starog objekta, a predstavnik Općine 
Vladislavci izlazi na očevid i zapisnič-
ki konstatira stanje prije uklanjanja s 
pripadajućom foto dokumentacijom. 
Nakon donošenja Odluke o odobrenju 
potpore za uklanjanje starih objekata, 
korisnik potpore  podnosi zahtjev za 
isplatu, popraćen računom izvođača 
za izvršene radove i dokazom o uplati 
računa. Prije isplate potpore, pred-
stavnik Općine Vladislavci, zapisnički 
konstatira stanje nakon uklanjanja 
objekta sa pripadajućom foto doku-
mentacijom. 

MJERA 2 - UKLANJANJE STARIH OBJEKATA

5%
priznatih  

troškova Fonda 
financira 

Općina Vladislavci

MJERA 1 - ENERGETSKA UČINKOVITOST I OBNOVA   
                  OBITELJSKIH KUĆA

S ciljem poticanja uređenja 
naselja i demografske obnove, 
objavljen je javni poziv za sufinan-
ciranje četiri mjere iz Programa 
poticanja uređenja naselja i de-
mografske obnove u Vladislavci-
ma, Dopsinu i Hrastinu za razdo-
blje od 2017. do 2022. godine, a za 

proračunsku 2019. godinu.
O svim mjerama zainteresirani 
se mogu detaljnije informirati i 
preuzeti prijavne obrasce koji su 
i dostupni na internet stranici: 
www.opcina-vladislavci.hr te u 
Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Vladislavci.

Prihvatljivi korisnici su osobe 
koje uređuju pročelja stambenih 
objekata u svom vlasništvu.

Prihvatljivi troškovi su: obvezno 
bojanje fasade pročelja, zamjena 
stolarije, zamjena limarije i dr.

Općina će sufinancirati uređenje 
pročelja u iznosu od 500 kuna, a 
može se ostvariti samo za jedno 
uređenje pročelja na katastarskoj 
čestici u programskom razdoblju 
2017. - 2022. godina. Sredstva se 
ne mogu odobravati retroaktivno.

Uz zahtjeva podnositelj prilaže: 
preslik osobne iskaznice za pod-
nositelja, izjavu da podnositelj za 
istu namjenu nije primio potpo-
ru iz drugih izvora, vlasnički list 
(moguće i isprintani s web stani-
ce), preslik IBAN-a podnositelja 
zahtjeva, ponudu izvođača rado-
va za uređenje pročelja stambe-
nog objekta uz navod planiranog 
termina uređenja pročelja stam-
benog objekta. Predstavnik Op-
ćine Vladislavci izlazi na očevid i 
zapisnički konstatira stanje prije 

uređenja pročelja, s pripadaju-
ćom foto dokumentacijom. 
Nakon donošenja Odluke o odo-
brenju potpore za uređenje pro-
čelja korisnik potpore podnosi 
zahtjev za isplatu, popraćen ra-
čunom izvođača za izvršene rado-
ve uređenja pročelja i dokazom o 
uplati računa. 
Prije isplate potpore, predstavnik 
Općine Vladislavci, zapisnički 
konstatira stanje nakon uređenja 
pročelja sa pripadajućom foto do-
kumentacijom.

MJERA 4 - UREĐENJE PROČELJA STAMBENIH OBJEKATA

ČETIRI POTPORE ZA 
KUPOVINU I GRADNJU 
TE ZA UREĐENJE 
STAMBENIH OBJEKATA

Prihvatljivi korisnici su osobe, ko-
je radi rješavanja svojeg stambe-
nog pitanja grade novi stambeni 

objekt u svom vlasništvu, 
temeljem građe -

vinske dozvole i 
osobe koje radi 

r j e š a v a n j a 
svojeg stam-
benog pita-
nja kupuju 
stambeni 
objekt, pod 
uvjetom da 
podnositelj 

zahtjeva i 
njegov bračni 

ili izvanbračni 
partner nemaju 

u vlasništvu stan ili 
kuću, ili ima samo jedan 

stan ili kuću koju je prodao ili 
prodaje radi kupnje većeg stam-
benog objekta ili gradnje većeg 
stambenog objekta zbog potreba 
vlastitog stanovanja. 
Osoba može ostvariti pravo na sa-

mo jedno sufinanciranje u Mjeri 
3. u programskom razdoblju od 
2017. do 2022. godine. 
Prihvatljivi troškovi su trošak 
izgradnje objekta, geodetski troš-
kovi, troškovi projektiranja, troš-
kovi uporabne dozvole te trošak 
kupnje objekta.
Općina će  sufinancirati gradnju 
novih stambenih objekata u izno-
su do 15.000 kuna po objektu, pod 
uvjetom da vlasnik objekta nakon 
ishođenja uporabne dozvole  u ro-
ku od jedne godine počne stano-
vati u objektu i da objekt ne proda 
najmanje 15 godina, računajući od 
godine u kojoj je ostvario potporu. 
Općina će  sufinancirati kupnju 
stambenih objekata u iznosu od  
15.000 kuna po objektu pod uvje-
tom da vlasnik objekta nakon 
šest mjeseci počne stanovati u 
uređenom kupljenom objektu i 
da objekt ne proda najmanje 15 
godina, računajući od godine u 
kojoj je ostvario potporu.
Rok uređenja objekta  ne može 

biti duži od jedne godine, osim u 
slučaju kada je predmet kupnje 
stambeni objekt koji se uklanja 
radi gradnje novog stambenog 
objekta, u kojem slučaju je vlasnik 
kupljenog stambenog objekta 
dužan početi stanovati u stam-
benom objektu u roku od jedne 
godine od ishođenja uporabne 
dozvole.
Pod uređenim objektom podra-
zumijeva  se unutarnje uređenje 
jedne etaže stambenog objekta sa 
završenim i priključenim instala-
cijama (el. energija i voda), te oli-
čenim zidovima. 
Kao jamstvo za uredno ispunje-
ne rokova useljenja u stambeni 
objekt i jamstvo da izgrađeni ili 
kupljeni stambeni objekt neće 
prodati u roku od najmanje 15 
godina korisnik potpore je prije 
zaključivanja ugovora o dodje-
li potpore u obvezi Općini Vla-
dislavci dostaviti solemniziranu 
bjanco zadužnicu na iznos odo-
brene potpore.

MJERA 3 – 15.000 KUNA ZA GRADNJU NOVIH STAMBENIH  
                   OBJEKATA I KUPOVINU STAMBENIH OBJEKATA

ČETIRI POTPORE ZA 
KUPOVINU I GRADNJU 
TE ZA UREĐENJE 
STAMBENIH OBJEKATA
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Kada se u današnje vrijeme svaka kuna dva puta pre-
vrne preko ruke prilikom investiranja, odlične vije-
sti za kućanstva došle su iz vladislavačke općinske 
uprave.
Da bi osigurali građanima pitku vodu u kućanstvima, 
načelnik Općine Vladislavci raspisao je javni poziv 
za sufinanciranje priključenja na vodoopskrbnu 
mrežu.
To je jedna od mjera kojima Općina pomaže, odnosno 
olakšava priključivanje na vodovod kroz “Program 
poticanja uređenja naselja i demografske obnove na 
području općine Vladislavci za razdoblje od 2017. do 
2022. godine.”

Jedna od odluka tog programa je sufinanciranje 
priključenja stambenih objekata na vodoopskrbnu 
mrežu. Sufinanciramo kućanstva s tisuću kuna za 
vodovodni priključak, a prihvatljivi su korisnici ove 
naše mjere fizičke osobe - vlasnici obiteljskih kuća i 
stanova na području Općine. Od početka ovoga pro-
grama sufinanciranja priključenja na vodoopskrbnu 

mrežu, preko 150 ku-
ćanstava je iskoristilo 
ovu potporu Općine.
S Vodovodom Osijek 
je, kao dodatnu pogod-
nost prilikom plaćanja 
priključka, načelnik  
Tomas dogovorio da 
korisnici preostali dio 
iznosa za priključivan-
je mogu platiti na 24 
rate.
Prilikom sklapanja ugovora za spajanje na vodovod, 
odmah će se umanjiti cijena priključivanja za tisuću 
kuna. 
Prihvatljivi su troškovi zapravo trošak priključka, 
odnosno rad i potreban materijal izvršen od strane 
Vodovoda Osijek d.o.o. 
Zahtjevi za priključenje podnose se u Vodovodu 
Osijek d.o.o., Poljski put 1, 31000 Osijek.

DO PITKE VODE UZ OBROČNU OTPLATU I OPĆINSKU SUBVENCIJU

Potpora 1000 kn 
po kućanstvu

24
RATE

MOGUĆNOST
FINANCIRANJA

NA

U z 
brojne 
postojeće poti-
cajne mjere koje Opći-
na Vladislavci nudi mještani-
ma u demografskom smislu, obnovi 
kuća, školovanju, poticanju poduzetništva, 
subvencioniranju kamata za kredite, stigla je počet-
kom ove godine i nova mjera u izdašnoj potpori u 
samozapošljavanju. Naime, pokrenut je Programa 
pomoći i samozapošljavanja mještana općine Vla-
dislavci u poljoprivredi, u sklopu čega će Općina sufi-
nancirati plastenike vlasnicima OPG-ova i svima oni-
ma koji se žele baviti plasteničkom proizvodnjom.
Riječ je o mogućnosti samozapošljavanja koju 
mogu iskoristiti dugotrajno nezaposlene oso-
be. Kada se uzme u obzir vrijednost plastenika, 
jasno je kako je riječ o konkretnoj mjeri koja bi 
uistinu mogla rezultirati smanjenjem broja ne-
zaposlenih. Inače, u cilju smanjenja nezaposle-
nosti se putem Općine provode i mjere zapošlja-
vanja u projektu javnih radova te zapošljavanja 
žena koje skrbe o starim i nemoćnim osobama. 
- Vrijednost jednog plastenika iznosi maksimalno 
oko 30.000 kuna, a model sufinanciranja njegove na-
bave, postavljanja, opremanja i postavljanja sustava 
navodnjavanja je sljedeći: 80 posto Općina Vladislav-
ci, 20 posto osobe koje se na ovaj način žele samoza-
posliti. Od bavljenja ovom djelatnošću s plastenikom 
može živjeti jedna obitelj osiguravajući si samostalno 
egzistenciju, pogotovo uz ovu našu konkretnu mje-
ru koju ove godine uvodimo prvi put - kaže načelnik 

M a r -
jan Tomas. 

Općinska pot -
pora ne staje samo na 

tom tehničkom dijelu, nego 
će se osigurati i edukacija korisni-

ka ove mjere samozapošljavanja. Takve 
je edukacije Općina već prijašnjih godina fi-
nancirala za svoje mještane kako bi mogli radi-
ti u toj specifičnoj poljoprivrednoj proizvodnji. 
- Općina Vladislavci ovu mjeru financira vraćajući 
tako dio sredstava za poljoprivredu prikupljenih u 
proračunu. Planirali smo da ova mjera dođe u pravo 
vrijeme, što znači da bi se plastenici kod građana koji 
iskoriste ovu mjeru samozapošljavanja mogli naći u 
pravo vrijeme. 

POTICAJNE MJERE ZA SAMOZAPOŠLJAVANJE

Općina nudi 
mještanima 
pokrivanje  
80% troškova 
za plasteničku 
proizvodnju

Vrijednost jednog plastenika iznosi 
maksimalno oko 30.000 kuna, 
a model sufinanciranja njegove 
nabave, postavljanja, opremanja i 
postavljanja sustava navodnjavanja 
je sljedeći: 80 posto Općina 
Vladislavci, 20 posto osobe koje se na 
ovaj način žele samozaposliti.
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Da investitori prepoznaju potencijale naše općine 
kao mjesto za višemilijunska ulaganja potvrdila je iz-
građenim bioenergetskim postrojenjem u Hrastinu 
tvrtka MICO d.o.o. iz Osijeka. Krajem prošle godine 
svečano je otvoreno postrojenje s proizvodnjom od 
300 kWh svakog sata električne energije kojom bi 
moglo opskrbiti 150 domaćinstava koja bi, primjeri-
ce, mogla stalno trošiti dva kilovata na sat, što u prak-
si znači da bi moglo opskrbljivati energijom mnogo 
više kuća, gotovo cijelo jedno selo, pa i više. 
No, MICO d.o-o, kazao jedan od suvlasnika Marko 
Mandžukić, struju iz svoje nove hrastinačke bio-
elektrane vrijedne 12 milijuna kuna šalje u mrežu 
prodajući je i tako zarađuje od ostataka s farmi kao 
što je stajnjak, ili ostatci iz silosa. Riječ je o postrojenju 
s kvalitetnom njemačkom opremom, a sve je, kaže 
suvlasnik Tihomir Šarkezi, nakon rješavanja papira i 
dokumentacije, napravljeno u šest mjeseci, testirano 
i već se proizvodi električna energija.
- Nakon što smo u postrojenju dobili prvi plin obavi-
jestili smo HEP, HERA-u i ostale institucije, pa smo do-
bili daljnje dozvole da možemo proizvedenu struju 
distribuirati u elektroenergetsku mrežu. Od sirovina 

koje koristimo nekih je 10-ak posto silaže, 10-ak posto 
je stajski gnoj, a 80 posto su izvori iz silosa, razne plje-
ve, lomovi, i tako dalje. Ovo je manje postrojenje koje 
uspijevamo servisirati sirovinama, imamo ugovor 
na 14 godina o povlaštenoj proizvodnji struje, cijena 
je dogovorena na razini Hrvatske i mi smo njome kao 
tvrtka jako zadovoljni. Isporučujemo 2,5 milijuna 
kWh godišnje. Ulaskom u EU, prema direktivama, 
moramo imati jedan postotak struje proizvedene iz 
obnovljivih izvora. 
Ovakvih postrojenja u Njemačkoj je mnogo, ali kod 
nas to ide sporim koracima. Svi bismo mi htjeli da 
banke imaju više sluha, posebice mi koje smo jed-
no malo poduzeće koje nije moglo samo osigurati 
vlastita sredstva za realizaciju investicije. Da se 
ima malo više sluha, kao što je u ovom slučaju bi-
lo s Hrvatskom poštanskom bankom, bilo bi i vi-
še ovakvih manjih postrojenja - kazao je Šarkezi. 
Vani svaka manja farma ima ovakvo postrojenje, u 
Hrvatskoj je sada, nažalost, malo farmi na OPG-ovi-
ma, i to je jedan od problema. No MICO-ova bioelek-
trana u okruženju od 20-ak km ima desetak farmi za 
nabavu sirovine.

- Ja sam suvlasnik i imam svoj OPG, posjedujem oko 
100 ha zemlje, tako da jedan dio sirovine osiguravam 
s mog OPG-a, a za ostalo idemo na tržište, dogovo-
rili smo ugovore tako da nam za sada za ovo malo 
postrojenje nije problem osigurati sirovinu - kaže 
Šarkezi.
Općinski načelnik Marjan Tomas i osječko-baranjski 
župan Ivan Anušić obišli su postrojenje i istaknuli 
ga kao primjer dobre prakse u poljoprivredi. “Ne sa-
mo kao primjer odlične prakse, nego i budućnosti 
općenito gospodarstva, poduzetništva, obrtništva, 
ekologije i energije te ostaloga. Ovo je jedan od pri-
mjera kakve ćemo u budućnosti zasigurno vidjeti 
sve više. Definitvno bi trebalo poraditi na tome da 
bude što jednostavnije realizirati investicije, jer 
znam da su jako komplicirane i dozvole i procedu-
re za ovakve projekte. Slavonija za ovo ima poten-
cijala, zaokružiti proizvodnju, kružnu ekonomiju 
napraviti i definitivno dajemo podršku mladim lju-
dima koji su se odlučili na ovakav pothvat - kazao 
je Anušić, pohvalivši način kako su uspjeli privući 
sredstva HPB-a da naprave projekt. Upravo ovaj 
model koji su investitori primjenili u Hrastinu uz 
razumijevanje i podršku općinske uprave može biti 
dobar za mnoštvo naših općina, tamo gdje postoje 
OPG-ovi koji mogu opskrbljivati sirovinom bioe-
lektrane. Nadam se da će se ovakvi projekti širiti i 
na ostale dijelove naše županije”, očekuje Anušić. 
- Općina Vladislavci interesantna je investitori-
ma, ovo je veliko ulaganje. Nama je to važno jer 
imamo nova radna mjesta, a sve se reflektira i 
na proračun Općine Vladislavci. Sama investi-
cija je gotovo kao i naš proračun, tako da mo-
gu reći samo svaka čast dečkima koji su uložili 
sav svoj trud, novac i energiju – kazao je Tomas. 
Kako bi se što više iskoristili potencijali postrojenja 
napravljena je i sušara za koju se može iskoristiti i 
450 kW toplinske energije koja se oslobađa sagori-
jevanjem plina. To je iskoristivo i za plastenike i za 
grijanje sela. 
Suvlasnička trojka - Jure Grubišić, Marko Mandžu-
kić i Tihomir Šarkezi, kažu kako je za ovu investiciju 
utrošeno 30 posto vlastitih sredstava, a za ostatak su 
se snašli putem kredita preko Hrvatske poštanske 
banke, čiji je predstavnik Andrija Lozančić bio na 
otvorenju.

Godišnje će proizvoditi 
2,5 milijuna kWh struje

MICO d.o.o. ULOŽIO U BIOELEKTRANU 12 MILijuna KUNA

Godišnje će proizvoditi 
2,5 milijuna kWh struje

UDRUGA MLADIH HRASTIN
Udruga mladih Hrastin vrlo je aktivna. Udrugu vodi 
predsjednik Norbert Čisar koji je ujedno i vijećnik 
Općine Vladislavci, ali i član Savjeta mladih Osječ-
ko-baranjske županije. To samo znači da se projekti 
Udruge mladih Hrastin lakše mogu prezentirati i 
provoditi artikulirajući potrebe mladih uz potporu 
tih institucija vlasti.
- Hrastin ima 300-tinjak stanovnika, a u Udruzi je 
četrdesetak članova. Okrenuti smo prema našim 
sumještanima, pokušavamo omogućiti da se mla-
di što više druže, da se ne prave nikakve razlike na 
rasnoj, političkoj i vjerskoj razini. Oživljavamo život 
na selu s raznim manifestacijama, oživljavamo i 
neke tradicije, nastojimo da život i mladima i onim 
starijima bude zanimljiviji u našem mjestu. U našoj 
udruzi su mladi s raznim kvalitetnim idejama, a to 
olakšava funkcioniranje i provedbu svega onoga što 
radimo. Na godišnjoj razini radimo dosta toga, obilje-
žavamo neke veće stvari i događanja u selu, upravo 
smo zadnjeg dana travnja organizirali postavljanje 
majpana, što je stotinjak godina stara tradicija po-
stavljanja svibanjskog drveta u selu koja je prije par 
godina počela izumirati. Stoga smo mi to preuzeli na 
sebe da kao Udruga mladih to očuvamo. Svake godi-
ne postavljamo majpan u središte sela koji se ruši na 
kraju svibnja. To je mađarski običaj, označava poče-
tak proljeća. Također, već treću godinu održavamo 
Roštiljadu na kojoj se natječemo u roštiljanju, ove 
godine planiramo organizirati Hrastinsku smotru 
gastronomije i tradicije, održavamo svake godine 
Advent u Hrastinu, te sudjelujemo na svim drugim 
aktivnostima na području naše općine – kaže Nor-
bert Čisar. 
Čisar napominje kako dobro surađuju s Općinom i 
da ih se uvijet pita za savjet kada radi o nećemu što je 
u vezi s mladima.

Ovo veliki projekt je primjer da je 
Općina Vladislavci interesantna 
investitorima. Nama su ovakvi projekti 
važni jer znače otvaranje novih radnih 
mjesta, a sve se reflektira i na proračun 
Općine Vladislavci. Sama investicija 
je gotovo kao i naš proračun, tako da 
mogu reći samo svaka čast dečkima  
koji su uložili  svoj trud, novac i 
energiju...

MARJAN TOMAS,  
nAČELNIK OPĆINE VLADISLAVCI
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NOVOM INVESTICIJOM 
AGROVLADISLAVCI SE 
PRIPREMAJU ZA SURADNJU 
S KOOPERANTIMA
Poljoprivredno stočarsko-voćarska 
zadruga Agrovladislavci na očigled 
raste. U tijeku je realizacija nove in-
vesticije na prostoru Vladislavaca. 
Upraviteljica Maja Magdika nam 
potvrđuje kako tamo upravo grade 
novi veliki objekt.
- Naša je zadruga braniteljska 
i jedna je među prvih deset za-
druga osnovanih u Republici 
Hrvatskoj. Djelujemo od 2004. 
godine kada, u početku, naša za-
druga okuplja pet branitelja, a 
kasnije se zadruga proširila na 
deset članova i bavi se isključivo 
ratarstvom. U koncesiji od drža-
ve imamo 220 hektara i još nešto 
zemlje u zakupu tako da ukupno 
obrađujemo 253 hektara. Od toga 
nam je 66 hektara u ekološkoj pro-
izvodnji, opremljeni smo sa svom 
potrebnom mehanizacijom, kroz 
vrijeme kupili smo građevinsko 
zemljište i izgradili za sada jed-
no skladište. U ovom trenutku se 
proširujemo s mehanizacijom 

i radimo skladište od 1.250 kva-
drata zatvorenih površina i još 
pistu površine od približno 3.000 
kvadrata – kaže Magdika, 
Dodaje da se ove godine po prvi 
puta pripremaju za otkup ratar-
skih proizvoda. “Naši planovi su 
da do kraja svibnja odnosno po-
lovine lipnja završimo tu investi-
ciju s kojom smo prošli na Mjeri 
4.1.1. za proizvođače šećerne 
repe. Na našoj mikrolokaciji ne-
ma otkupljivača poljoprivrednih 
proizvoda i mi se evo priprema-
mo da proširimo našu djelatnost, 
da imamo kooperante s kojima 
bi proizvodili i bili prepoznatljivi 
na tržištu prema količini roba. 
Hoću reći da tu u selu manji proi-
zvođači svoju robu moraju voziti 
daleko, a mi se pripremamo da im 
približimo mjesto otkupa robe. 
Ono što je nama prioritet i zbog 
čega ovo radimo je naša ekološka 
proizvodnja, a usporedno s tim je 
i naša želja za proširivanjem dje-

latnosti. Nadam se da će nas pre-
poznati mještani odnosno koope-
ranti, to ćemo vidjeti sada u nekoj 
bliskoj budućnosti, otvoreni smo 
za suradnju na ovom području – 
kaže upraviteljica Magdika .
Ne treba sumnjati u uspješnost 
Agrovladislavaca i njihovu po-
slovnost, upravo u uspješnost su se 
uvjerili i strani diplomati i najviši 
predstavnici Republike Hravatske 
koji su već imali prigodu posjetiti 
ovu zadrugu i čuti kako ona poslu-
je i napreduje. Kako se tada moglo 
čulo, stranci su imali jako dobre 
impresije i riječi pohvale. 
Općinski načelnik Marjan Tomas 
cijeni da je ova investicija, ali i po-
slovanje Agrovladislavaca važno 
za ovo područje na kojem se ipak 
pokreću investicije. “Sve to vodi 
do boljitka naše zajednice, otva-
ranja radnih mjesta, samozapo-
šljavanja i zapošljavanja. Svako 
radno mjesto nam je jako važno”, 
smatra Tomas.

NOVOM INVESTICIJOM 
AGROVLADISLAVCI SE 
PRIPREMAJU ZA SURADNJU 
S KOOPERANTIMA

Maja Magdika, upraviteljica

Naša je zadruga braniteljska i jedna je među prvih deset 
zadruga osnovanih u Republici Hrvatskoj. Djelujemo od 2004. g. 
kada naša zadruga okuplja pet branitelja, a kasnije se zadruga 
proširila na deset članova i bavi se isključivo ratarstvom. 

Poljoprivredno 
stočarsko- 
voćarska 
ZADRUGA

Udruga Hrvata iz Bosne i Hercegovine “Bosanski 
prsten” za 1. svibnja organizirala je 5. Grahijadu - natje-
canje nagrade, tradicionalne igre i zabavu za djecu is-
pred Društvenog doma u Dopsinu. Organizatori se 
zahvaljuju svima koji su svojim dolaskom i sudjelo-
vanje uveličali ovu Grahijadu. 

Nadbiskup mons. dr. Đuro 
Hranić u Općini Vladislavci 
i OŠ Mate Lovraka

Povodom ovogodišnje kanonske vizitacije, odnos-
no, pastoralnog pohoda župe Rođenja sv. Ivana 
Krstitelja nadbiskup đakovačko-osječki mons. 
dr. Đuro Hranić, pohodio je Vladislavce i OŠ Mate 
Lovraka.
Nadbiskupa smo dočekali uz školsku himnu u iz-
vedbi školskog zbora te uz igrokaz i pjesmu koju su 
mu pripremili ovogodišnji prvopričesnici.
Ostatak vremena nadbiskup je proveo u razgo-
voru i  ugodnom druženju s učiteljima i ostalim 
djelatnicima škole. Osim o općenitom radu škole, 

o kojem je nešto više rekla ravnateljica Marija Poje, 
nadbiskupa Hranića posebno je zanimala suradnja 
s roditeljima te njihov doprinos ili pomoć djetetu u 
svladavanju nastavnoga gradiva. 

Na kraju susreta, nadbiskup je darivao djelatnike 
s nabožnim predmetima, a školsku je knjižnicu 
obogatio s nekoliko novih knjiga. Osim u osnovnoj 
školi, nadbiskup je posjetio općinsku upravu te 
gospodarstvenike sa područja Općine Vladislavci. 
Mješatni su zahvalni na daru i susretu s nadbisku-
pom.

AKTIVNOSTI UDRUGE HRVATA IZ BOSNE  
I HERCEGOVINE “BOSANSKI PRSTEN”

- Čestitamo dobitnicima nagrada za najbolje 
skuhani grah, te dobitnicima medalja u igrama 
odbojka, bacanje kamena, potezanje konopa, 
bacanje potkove, skakanje u vrećama, po-
tezanje štapa i čovječe ne ljuti se. Vidimo se 
dogodine – poručuju iz Bosanskog prstena. 
Podsjetimo, ovo nije jedina manifestacija koju 
uspješno organizira Udruga Hrvata iz Bosne 
i Hercegovine “Bosanski Prsten” iz Dopsina. 
Naime, ta udruga  organizirala je u u listopa-
du  i Folklornu manifestaciju uz tradicionalnu 
izvornu zabavu. 
Manifestacija je održana na nogometnom ig-
ralištu u Dopsinu i okupila je mnoštvo građa-

na. Za dobru zabavu pobrinuli su se kultur-
no-umjetnička društva i gosti večeri izvorna grupa 
“Izvorno Blago”. Ulaz je bio besplatan, a organizirana 
je i prigodna tombola. 
Manifestacija se odigrala pod pokroviteljstvom 
Općine Vladislavci i Osječko-baranjske županije.

“BOSANSKI PRSTEN”
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ZELENA OPĆINA

Maja Nikić
je prošle godine  

osvojila prvo mjesto  
i nagradu od  
1.500 kuna

ZELENI CVIJET – ZA LJEPŠU OPĆINU VLADISLAVCI

Najljepšoj okućnici 
nagrada 1.500 kuna1.500
Nastojimo da nam mjesta budu 
ljepša i ugodnija za život pa na-
stavljamo s poticanjem uređe-
nja okućnica u suradnji s vama 
sumještanima kroz akciju “Ze-
leni cvijet - za ljepšu opći-
nu Vladislavci”. 
Prošle godine smo 
ustanovili nagrade 
koje se dodjeljuju 
onima koji imaju 
najuređenije okuć-
nice na području 
Općine Vladislavci 
pa smo i ove godine 
objavili javni poziv za 
“Zeleni cvijet - za ljepšu Općinu 
Vladislavci” koji traje do 1. lipnja.
Korisnici javnog poziva su fi-
zičke osobe - vlasnici i korisnici 
obiteljskih kuća. I ovaj smo put 

predvidjeli vrijedne nagrade za 
najljepše tri okućnice. Vrijedno je 
potruditi se i uključiti, jer nagrada 
za prvo mjesto iznosi 1.500 kuna, 

za drugo 1.000 i treće 500 kuna.
Izbor najuređenije okuć-

nice obavit će Povje-
renstvo, a prijave 
građana primaju 
se na propisanom 
obrascu svaki radni 
dan Jedinstvenom 

upravnom odjelu 
Općine Vladislavci, 

K. Tomislava 141, 31404 
Vladislavci. Nagrade na-

kon izbora najuređenije okuć-
nice bit će isplaćene na žiroračun 
ili tekući račun primatelja nagra-
de. Detalji i obrazac dostupni su 
na općinskim web-stranicama.

Ponuđeni vrijedan općinski iza-
zov u sva tri naša naselja proš-
le godine su prihvatili mnogi 
mještani. U sinergiji s redovitim 
održavanjem javnih zelenih po-
vršina, mještani su upeli još više 
nego prijašnjih godina, tijekom 
kojih je svatko svoju okućnicu, 
uobičajeno, nastojao uljepšati 
novim cvijećem, drvećem i trav-
njacima. 
Podsjetimo, povjerenstvo je pre-
gledalo i ocijenilo da je prvo mje-
sto zaslužila Maja Nikić, kojoj je 
zbog truda pripala nagrada u 
iznosu od 1.500 kuna. Drugo je 
mjesto osvojila Ankica Madunić i 
za to je nagrađena s 1.000 kuna, a 
za osvojeno treće mjesto Marija-
na Božičević je dobila nagradu u 
iznosu od 500 kuna.

NAGRADE :

1. mjesto   

1.500 kn
2. mjesto   

1.000 kn
3. mjesto   

500 kn

ZAJEDNIČKI EKOPROJEKT

Čepin i Vladislavci 
s EU sredstvima 
do manje otpada
Općina Vladislavci je u suradnji s 
Općinom Čepin prijavila na natje-
čaj Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike projekt Provedbe pro-
grama izobrazno-informativnih 
aktivnosti o održivom gospodare-
nju otpadom. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi pola milijuna ku-
na, s mogućnošću sufinanciranja 
85% tog iznosa. 
Fond za zaštitu i energetsku 
učinkovitost donio je odluku 
o financiranju za ovaj projekt, 
pa je dvjema općinama odo-
bren iznos od 430.289,76 kuna. 
Načelnik Marjan Tomas navodi 
kako se educiranjem stanovnika 
nužnima nameću ciljevi kao što je 
informiranje i edukativne aktiv-
nosti za sprječavanje nastanka 
otpada, aktivnosti za odvojeno 
prikupljanje otpada, aktivnosti za 
uporabu, aktivnosti za zbrinjava-
nje, te aktivnosti za sanaciju otpa-
dom onečišćenog okoliša.
Cilj je provedbe ovih aktivnosti 
doprijeti do širokog spektra druš-

Predavanje “Kako obnoviti obiteljsku kuću” 
Općina Vladislavci jedna je od rijetkih općina koja, u sklopu demografskih mjera, mještanima i 

onima koji to žele postati nudi brojne pogodnosti vezane uz obnovu kuća i priključivanje na komu-
nalnu infrastrukturu ili poticaje pri kupnji kuće radi doseljavanja. Osim toga Općina Vladislavci 

je u samom vrhu jedinica lokalnih samouprava po broju odobrenih i provedenih projekata 
energetske obnove obiteljskih kuća i uvođenja energetski učinkovitog sustava grijanja.

Načelnik Marjan Tomas ističe da su o temi iskorištavanja obnovljivih izvora energije or-
ganizirali veliku radionicu za sve koji žele uključiti u energetsku obnovu obiteljskih kuća.

- S obzirom na potencijal korištenja subvencija, jako je bitno da su građani informirani o 
energetskoj obnovi obiteljskih kuća, ugradnji solarnih sustava i grijanja na obnovljive 
izvore energije. Bavili smo se pitanjima kako ugraditi solarne sustave i grijanje na OIE 

te obnoviti kuću uz sufinanciranje Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja. 
Građani su doznali kakav je novi model energetske obnove obiteljskih kuća i kako ih 

obnoviti od ovlaštenog energeskog certifikatora - kaže Tomas.

Cilj educiranja stanovnika 
je informiranje i edukativne 
aktivnosti za sprječavanje 
nastanka otpada, aktivnosti 
za odvojeno prikupljanje 
otpada, aktivnosti za 
uporabu, aktivnosti za 
zbrinjavanje, te aktivnosti 
za sanaciju otpadom 
onečišćenog okoliša.

kuna 
vrijednost je projekta

430.289,76

tvenih skupina te ih informirati o 
važnosti provedbe ovog progra-
ma. Kao ciljanu skupinu poseb-
no treba istaknuti djecu vrtićke 

i osnovnoškolske dobi koja će u 
formativnim godinama učiti o važ-
nosti održivog gospodarenja otpa-
dom. Nadalje, aktivnosti su plani-
rane i za srednjoškolce, studente, 
osobe srednje životne dobi, osobe 
treće životne dobi, ali i za turiste. 
Planirane su aktivnosti kao što je ti-
skanje letaka i vodiča o sprječava-
nju nastanka otpada, odgovorno 
postupanje s otpadom, odvojeno 
skupljanje otpada, ponovna upo-
raba predmeta i kompostiranje. 
U planu je izrada plakata, slikov-
nica i bojanki, specijalizirane 
web-stranice, održavanje tribina, 
radionica za djecu, kostimiranih 
igrokaza i predstava, organizira-
nje školskog natjecanja, izrada 
didaktičkih igračaka s brošurom 
za djecu, oglašavanje u tiskanim 
medijima, prevođenje letaka na 
strani jezik... Sve je to u funkciji 
smanjenja količine komunalnog 
otpada i što većeg postotka odva-
janja otpada radi ponovne upora-
be kao sekundarne sirovine.
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Prvašićima darovi  
za početak škole
S prvašićima u školske je klupe ponovo sjeo 
načelnik Marjan Tomas koji kaže kako je početak 
škole doba uobičajenog darivanja djece kojima je 
to prvi veliki korak u odrastajnu. I ovaj je put došao 
s darovima općinske uprave u Osnovnu školu 
Mate Lovraka koje je s učiteljicama podijelio dje-
ci. Poželio im je uspjeh u obrazovanju te da svaki 
dan u školi provedu u velikoj znatiželji za znan-
jem, a Općina Vladislavci to će znati prepoznati 
i nagraditi priznanjima za najbolje osnovce, ali 
i kasnije i financijski poduprijeti stipendijama 
i drugim mjerama kojima se potiče izvrsnost u 
nastavku srednjoškolskog i visokog obrazovan-
ja. Kako bi učenicima prvog razreda susret sa 
školom ostao u lijepom sjećanju, pripremljen je i 
prigodan program. Djeca su se vrlo lako uklopila 
u tu toplu sredinu koju stvaraju vrijedne i poti-
cajne učiteljice i njihova ravnateljica Marija Poje. 
Školska je ravnateljica i ovaj put zahvalila 
općinskim čelnicima na darivanju novih učenika 
i naglasila kako Osnovna škola Mate Lovraka 
odlično surađuje s Općinom niz godina.

BRIGA ZA NAJMLAĐE   –   ULAGANJE U BUDUĆNOST

U Osnovnu školu Mate Lovraka u 
Vladislavcima sustavno se ulaže 
kako bi  djeca imala iste uvjete i mo-
gućnosti za obazovanje kao i djeca 
u gradovima. Naravno da u tome 
trebaju i potporu lokalne zajednice, 
pa se stoga općinska uprava rado 
uključuje u projekte te škole koja 
je nedavno obilježila 
i važnu obljetnicu. 
Ravnatelj ica Os-
novne škole Mate 
Lovraka gospođa 
Marija Poje kaže ka-
ko su nabavili e-ploču 
koja je postavljena u 
učionicu, što je, ka-
ko se da zamijetiti, 

oduševilo sve učenike. Poticajno je 
to ukruženje u školi u koju se znat-
no ulagalo proteklih godina, kaže 
općinski načelnik Marjan Tomas. 
Dodaje kako je ova posljednja in-
vesticija u suvremenu opremu išla 
u jednakim omjerima škole i Općine 
Vladislavci.  

Općina Vladislavci sufinancirala 
je nabavu i postavljanje ‘pametne 
ploče‘ našim osnovnoškolcima s 50 
posto ukupnog troška. Podsjeća-
mo  i na to da je Općina početkom 
školske godine tradicionalno dariva-
la prvašiće školskim poriborom u želji 
da im prvi susret sa školom ostane 

u lijepom sjećanju. 
Nedavno je, naglaša-
va ravnateljica, en-
ergetski obnovljena 
školska zgrada, a 
sportska je dvorana 
doživjela rekonstruk-
ciju. Sve to radi boljih 
uvjeta rada učitelja i 
školovanja učenika. 

Općina i škola 
zajedno kupili 

e-ploču

NOVA  
OPREMA U 
OSNOVNOJ 
ŠKOLI MATE 
LOVRAKAe-ploču

ULAGANJA 
U OŠ MATE 
LOVRAKA

rekonstrukcija 
sportske  
dvorane

NABAVKA 
E-PLOČE

energetski 
obnovljena  

školska
zgrada

Potpora mladima nije izostala ni ove godine u obliku općinski 
stipendija. Načelnik Općine Vladislavci  Marjan Tomas 
kaže da je općinska uprava raspisala natječaj za sti-
pendiranje redovitih studenat u siječnju ove godine.  
- Već tradicionalno preko natječaja dodjeljujemo studentske 
stipendije za proračunsku 2019. godinu. U ovoj godini dodi-
jelilo se ukupno pet stipendija redovitim studentima. Visina 
mjesečne stipendije iznosi 500 kuna neto. To je način da se potiču 
najbolji na izvrsnost u školovanju, a ujedno i olakša studiranje. Riječ 
je o još jednoj od ustaljenih mjera potpora mladima iz naše općine.

5 stipendijA ZA REDOVNE STUDENTE po 500 kn

U Osnovnu školu Mate Lovraka u 
Vladislavcima sustavno se ulaže kako 
bi djeca imala iste uvjete i mogućnosti 
za obazovanje kao i djeca u gradovima. 

PRVAŠIĆI U posjeti 
OPĆINI vladislavci
Učenici 1. razreda s učiteljicom Sanjom Zrinušić 
posjetili su  Općinu  Vladislavci u sklopu projekta 
“Mjesto u kojem živim”.
Bilo je to, kažu djeca i učiteljica, lijepo druženje. 
Učenici su crtali njima najdraže prostore svog 
mjesta: parkove, crkvu, Općinu... 
Razgovarali su s načelnikom Marjanom Tomas-
om koji im je na zanimljiv način iznio puno zanim-
ljivih informacija o Općini Vladislavci.
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OPĆINSKE MANIFESTACIJE

Sedmu godinu za redom, u studenom 
2018. godine, održana je prekrasna 
kulturna dječja manifestacija “Igra 
kolo” u organizaciji našeg Kulturno-
umjetničkog društva Dukat. 
Nastupili su najmlađi čuvari baštine. 
Predivno je bilo vidjeti toliko djece ka-
ko u prekrasnim narodnim nošnjama 
s veseljem plešu i pjevaju i pokazuju 
sve što su naučili proteklih godina.
Hvala gostima: Folklornom ansam-
blu Lisinski iz Vinkovaca, Kulturno-
umjetničkom društvu Kolo iz Narda, 
Kulturno-umjetničkom društvu 
Ivan Meštrović iz Vrpolja i Kulturno-
umjetničkom društvu Leopold iz Osi-
jeka...
Zahvalu upućujemo i gostima, te 
Općini Vladislavci na potpori, roditelji-
ma i odraslim članovima Kulturno-
umjetničkog društva Dukat Vladislav-
ci na pomoći – poručuju organizatori 
prekrasne dječje manifestacije s 
porukom da će nastaviti s tradicijom 
održavanja ove priredbe.

Uz pjesmu i ples održana je tradicionalna 
vladislavačka smotra folklora ”Ivanjsko sijelo”. Or-
ganizator je bilo Kulturno-umjetničko društvo “Du-
kat” Vladislavci i ovo je 9. lipnja prošle godine bila 
trinaesta po redu takva manifestacija. 
Manifestacija je kao i svake godine održana na 
igralištu OŠ Mate Lovraka Vladislavci, a posjetitelji-
ma su svoju kulturu i tradiciju, rad i trud, pokazali 
gostujući KUD-ovi iz Brestovca, Velike, Virovitice, 
Piškorevaca, Slavonskog Broda, Dopsina… i naravno, 
domaćini, KUD “Dukat” Vladislavci. 
Nakon nastupa, uslijedila je zabava za sve goste. Pu-
no gostiju koji vole tradicijsku kulturu su došli ciljano 
na našu manifestaciju kako bi s nama ugodno proveli 
vrijeme uz pjesmu i ples. Ovom manifestacijom KUD 
Dukat radi na očuvanju kulturne baštine, plesalo se i 
na pozornici i pokraj nje, doslovno na svakom mjestu 
do kojeg je dopirala glazba tog lipanjskog dana. Za-
bava je potrajala do kasnih večernjih sati. Sudeći po 
odazivu i dobroj atmosferi nema straha za očuvanje 
slavonske tradicije u našem kraju. 
- Ivanjsko sijelo kulturna je manifestacija i tradicija 
u Općini Vladislavci, KUD Dukat se uvijek pobrine 
da bude veselo uz puno gostiju i posjetitelja tako da 
možemo vidjeti šarolikost običaja i kulturne baštine 

VRIJEME KARNEVALA

Naši mališani iz 
dječjeg vrtića su 
posjetili Općinu. 
Veselo se pje-
valo:  “Stiglo vri-
jeme karnevala, 
Vrijeme plesa, 
Vrijeme šala, Za 
sve maske divni 
dani, Raspje-
vani, Razigrani.” 
Dobro su se 
zabavili, nasmi-
jali ali i prigodno 
počastili krofna-
ma, sokovima, 
slasticama…

“Ivanjsko sijelo kulturna je manifestacija i 
tradicija u Općini Vladislavci, KUD Dukat se 
uvijek pobrine da bude veselo uz puno 
gostiju i posjetitelja tako da možemo vidjeti 
šarolikost običaja i kulturne baštine iz 
područja cijele Hrvatske ”

iGOR KOVAČEV 
TAJNIK KUD DUKAT

SMOTRA FOLKLORA - 13. IVANJSKO SIJELOSMOTRA FOLKLORA - 13. IVANJSKO SIJELO

iz područja cijele Hrvatske – kaže tajnik KUD-a Igor 
Kovačev.
KUD Dukat se i ovim putem zahvaljuje svojim dragim 
gostima iz Virovitice, Piškorevaca, Dopsina, Bresto-
vca i Bickog sela što su uveličali Ivanjsko sijelo. 
- Hvala našim kuharicama na pomoći, hvala Os-
novnoj školi i ravnateljici Mariji Poje na ustupljenom 
prostoru, hvala Općini Vladislavci i našim spon-
zorima i suseljanima na podršci i hvala svima koji 
nas prate i podržavaju na bilo koji način. Vidimo se 
uskoro – poručuju folkloraši.

“IGRA KOLO”“IGRA KOLO”

B l a g d a n s k o 
druženje već je 
postalo tradici-
ja. Već se godi-
nama okupljamo 

na zajedničkim 
vese l i cama u 

predbožićno vri-
jeme, a ususret 

Božiću organizirana 
su adventska druženja 

u sva tri naša naselja. U 
prekrasno uređenom am-

bijentu ispred zgrade općinske 
uprave u središtu Vladislavaca okupio 

se veliki broj građana, a zanimacije nije nedostajalo. 
Mještani su iskoristili prigodu doći i provesti nezabo-
ravne večeri zajedno sa svojim najbližima i voljenima 
u posebnom ugođaju uz vatru i svjetlucanje lampica... 
“Poklonite si advent na selu” naša je manifestacija s 
bogatim sadržajima, tako da ima zabave za sve dobi. 

Vladislavci, Dopsin i Hrastin tijekom tri su dana poka-
zali kako se provodi advent na selu. Uz tradicionalne 
predbožićne običaje, pjesme, ples, kolače, kiflice, koba-
sice, vino, čaj... okupili smo se u zajedništvu koje njegu-
jemo svakodnevno, ali advent na selu poseban je dio 
godine za sve nas. Naime, u cjelokupnom programu 
sudjelovale su sve udruge s područja naše općine i na 
taj način uveličale sav taj sadržaj, od Djeda Božičnjaka 
s pomoćnicima, preko ponija Rikija do nastupa naših 
kulturno-umjetničkih društava s tamburašima. Dijelili 
smo vino i čaj da se zagrijemo dok nas ples i pjesma ne 
ponesu, a častili smo se kiflicama, kolačima i ostalim 
što naši vrijedni mještani kao dobri domaćini proiz-
vedu i priprave za ovakvu prekrasnu zgodu.
Zahvalni smo svima koji su pridonijeli održavanju Ad-
venta na selu i podsjećamo na važnost zajedništva koje 
se posebice njeguje u našoj zajednici. Zato je program 
osmišljen tako da u njemu uživaju sve generacije. Za-
jedno smo, prema tradiciji, ukrašavali božićno drvce 
ispred općinske zgrade, a djeca su uživala s Djedom 
Božićnjakom koji je došao u slavonskoj kočiji.

“Poklonite si advent na selu”

Nema sela bez tradicije i njegovanja narodne baštine. Tako je i u našem 
Dopsinu gdje se svake godine održava Ivanjsko jahanje. Tradiciju ja-
hanja na konjima na kojima čestitari obilaze kuće domaćina koji 
slave imendan pokrenuli su stanovnici Dopsina koji su se u selo 
doselili razmjenjujući imanja iz srijemskog sela Morović.
Prekrasan je to običaj koji spašavamo od zaborava na ovaj 
način, održavajući ga već godinama u našem Dopsinu. Svi im 
se uvijek rado priključuju. Na sve strane grmi od veselja, jahači 
ulaze u dvorišta mještana gdje ih domaćini pogoste onako kako 
to znaju samo ljudi dobre duše i kojima je gost u kući svetinja. 
I dalje će Općina Vladislavci podupirat njegovanje ovog i drugih 
običaja, jer su važan segment identiteta našeg naroda i naše kulture.

Ivanjski čestitari na konjima
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Da bi se izbjegli požari i širenje 
plamena na veće površine u ata-
ru prilikom spaljivanja ostataka 
na oranicama dobrovoljna vatro-
gasna društva upozoravaju mje-
štane na dodatan oprez i stalni 
nadzor vatre do kraja spaljivanja 
suhe trave i strništa. Upozorenje 
vatrogasaca je prevencija kako ne 
bi nastale neželjene posljedice. 
Dobrovoljna vatrogasna društva 
u cilju poduzimanja preventivnih 
mjera zaštite od požara obraćaju 
se priopćenjem da mještani obra-
te posebnu pozornost prilikom 
paljenja vatre, ili postupanja s la-
ko zapaljivim predmetima i tva-
rima na otvorenom prostoru koji 
bi mogli izazvati požare s težim 
posljedicama. Savjesnim ponaša-
njem takve posljedice će se izbjeći. 
Ako spaljivanje obavlja više vla-
snika, odnosno korisnika zemlji-
šta koji organizirano spaljuju 
ostatke na većoj poljoprivrednoj 
površini te ako osoba koja vrši 
spaljivanje korova i loženje vatre 
ne može donijeti sigurnu procje-
nu, dužnost im je o tome obavi-
jestiti vatrogasno društvo. Vatra 
mora biti stalno pod nadzorom. O 
spaljivanju treba obavijestiti DVD 
tri sata prije. Vatrogasci posebno 
podsjećaju da osobe koje spaljuju 
korov ili lože vatru na otvorenom 
prostoru moraju mjesto spaljiva-
nja pregledati i ostatke žari u pot-
punosti pogasiti. Zabranjeno je 
spaljivanje korova i loženje vatre 
na otvorenom prostoru tijekom 
vjetrovita vremena i noću, a pri-
likom spaljivanja potrebno je uz 
sebe imati priručna sredstva za 
gašenje požara.

D o b r o v o l j n o 
vatrogasno 

društvo Vla-
dislavci 
održalo 

je skupšti-
nu na kojoj 

je predsjednik 
Dominik Lovren-

čić podnio izviješće 
o radu tog društva, ko-

je broji 64 člana.
- Kako nam je primarni cilj 

zainteresirati mještane i dje-
cu za dobrovoljno vatrogastvo 
radi opstanka te tradicije, organi-
zirali smo u Osnovnoj školi ‘‘Ma-
te Lovrak‘‘ Vladislavci prezenta-
ciju na temu vatrogastva, a to je 
urodio plodom - našem Društvu 
priključilo se 12 novih mladih 
članova. 
Nedugo nakon toga, ekipa po-
mlatka započinje sa svojim pr-
vim vježbama i pripremama za 
nadolazeća natjecanja, a poslje-
dica toga je da sada imamo i staze 
za njihovo uvježbavanje – kaže 
Lovrenčić.
Vladislavački vatrogasci mogu 
se pohvaliti kako održavaju i 
Dane otvorenih vrata, pa 
prezentiraju vozila, 
opremu i povijesnu 
dokumentaciju koju 
čuvaju o Društvu, 
koje je starije od 80 
godina. 
Rado pokazuju u 
takvim situacijama 
neke lake vježbe koje i 
posjetitelji mogu isprobati. 
Čelnik DVD-a Vladislavci kaže ka-
ko će nastaviti obilježavati Dan sv. 
Florijana i nastaviti s tradicijom 
obilaska grobova preminulih 
vatrogasaca i odavanja počasti 
paljenjem svijeća i polaganjem 
vijenaca. 

SKUPŠTINA DVD VLADISLAVCI

Sve više mladih članova

Oprezno sa 
spaljivanjem

- U 2018. od Osječko-baranjske županije dobili smo nekoliko 
financijskih potpora te kupili jedno svečano vatrogasno odi-
jelo, dvije intervencijske uniforme, majice za mladež, radne 
uniforme... Jednog člana osposobili smo za vozača C kategorije. 
Za Božić smo najmlađe članove darivali paketićima, a mi stariji 

članovi za kraj godine napravili smo skromni domjenak te 
je tom prilikom održana i sjednica na kojoj je izabran novi 

zapovjednik Antun Bertok, spremištar Stjepan Šrempf te 
voditelj djece i mladeži Ivica Lovrenčić – kaže Lovrenčić.

NOVI ZAPOVJEDNIK  
ANTUN BERTOK

Seniorske ekipe na-
stavit će s treninzima 

kako bi bili uspješniji 
na natjecanjima i uigra-

niji u zajedničkom trudu 
na intervencijama. Nastavljaju, 
tijekom žetvene sezone, s dežur-
stvima. Vatrogasci su iskoristili 
prigodu da podsjete kako je pri-
likom spaljivanja na otvorenom 
prostoru prestao i oprez mješta-
na, a tako ponajviše nemarom 

budu izazvani požari.
Ove godine je uz pomoć Općine 
Vladislavci kupljena nova ograda 
i volonterskim radom članova po-
stavljena oko vatrogasnog doma. 
U protekloj godini osposobili su 
četiri člana za voditelje djece i 
mladeži: Josip Lampek, Klara 
Pratljačić, Josip Horvat i Dominik 
Lovrenčić, a program osposoblja-
vanja za vatrogasnog časnika po-
ložio je Siniša Kulundžić. 

4-5 
centimetara

je prosječna veličina 
Azijskog stršljena, leđa 

su im žute boje sa  
crnim prugama

Općina Vladislavci pravovreme-
nim je akcijama skidanja gnijezda 
opasnih azijskih stršljena preve-
nirala moguće probleme na svom 
području svoja tri naselja. 
Općinski načelnik upo-
zorio je sumještane 
da se ne upuštaju 
u opasne radnje, 
odnosno da ne 
skidaju sami str-
šljenova gnijez-
da, nego da za to 
pozovu Općinu. 
Već su imali pri-
mjera kada je tre-
balo intervenirati u 
takvim situacijama, a bilo 
je i ubodenih mještana.
Pozivamo mještane da pregleda-

ju svoje objekte i sve napuštene 
objekte u blizini te prijave ako 
uoče da u njima postoje gnijezda 
stršljena. 

Tvrtka Pestrid d.o.o. u rujnu 
je prošle godine u Dop-

sinu uspjela suzbiti 
najezdu stršljena 

od 500 do 1000 je-
dinki. 

Pozivamo mje-
štane da ako 
uoče gnijezdo 

stršljena neka se 
jave u općinsku 

upravu kako bismo 
mogli pravovremeno 

reagirati i bez opasnosti za 
mještane ukloniti opasno gnijez-
do stršljena.

Oprezno 
s opasnim 
stršljenima

12 
NOVIH

ČLANOVA

UPOZORENJE DVD-ova
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Prevencijom do 
zdravlja
Briga za zdravlje starijih mještana 
jedna je od aktivnosti kojom se uz 
pomoć Crvenog križa i udruga za 
promicanje zdravlja i prevencije 
provodi aktivnost „Prevencijom 
do zdravlja“ u okviru koje se pov-
remeno organiziraju zdravstveni 
preglede. Liječnica obiteljske 
medicine dolazi u sva tri naselja 
i mještanima preventivno mjeri 
tlak i šećer te im daje savjete kako 
mogu poboljšati svoje zdravlje te 
educira stanovništvo o važnosti 
prevencije za zdravlje.

IZBORI ZA 
PREDSTAVNIKA 
MAĐARSKE 
NACIONALNE 
MANJINE
5. svibnja održani su u Općini 
Vladislavci izbori za Vijeće nacion-
alnih manjina i izbore je dobio 
Norbert Čisar sa svojom listom. 

On sam nam kaže da je njegova 
funkcija, na koju je netom izabran, 
zastupanje kao predstavnika 
manjina u Općini Vladislavci. Čisar 
je također izabran i u Županijsko 
vijeće manjina pa mu čestitamo 
na tim funkcijama.

DRUŽENJE 
UMIROVLJENIKA
Na druženju uz puno pjesme, 
plesa, smijeha i veselja umirov-
ljenici su proveli nezaboravno 
poslijepodne. Općina Vladislavci 
omogućila je ovo zajedničko 
okupljanje kao poticaj i podršku 
uključivanju i angažiranju oso-
ba treće životne dobi u različite 
društvene aktivnosti. 

OPREMANJE 
DRUŠTVENIH 
DOMOVA 
Nakon što su uređeni društveni 
domovi u svim našim naseljima 
na red je došlo i opremanje kuhin-
jskih prostorija.  
Prošle godine je opremljena 
novim kuhinjskim elementima 
kuhinja u društvenom domu u 
Hrastinu, a tako su se upravo 
počele opremati kuhinjske 
prostorije društvenih domova 
u Dopsinu i Vladislavcima. Ove 
aktivnosti opremanja kuhinjskih 
prostorija će omogućiti kvalitet-
nije korištenje tih objekata za 

održavanje raznih manifestacija. 
Osim opremanja kuhinjskih pros-
torija, društveni dom u Hrastinu 
je ove godine opremljen i novim 
stolovima i klupama.

DARIVANJE I 
PREDSTAVA ZA 
SVETOG NIKOLU
Tradicionalno je prosinac vri-
jeme darivanja pa je tako bilo na 
prošli blagdan Svetog Nikole koji 
nije zaobišao Općinu Vladislavci. 
Općinska je uprava omogućila da 
Sveti Nikola donese punu vreću 
darova za svako dobro dijete iz 
Dopsina, Hrastina i Vladislavaca. 
Slavlje i druženje klinceza i klin-
aca je održano 5. prosinca 2018. 
u školskoj dvorani na dječjoj 
kazališnoj predstavi Božićni kolačić.

ŽIVOT ZAJEDNICE

Nogometni klub Goleo Dopsin stvorio si je odlične 
uvjete za rad i treninge, a nedavno su uspjeli postaviti 
i novu ogradu oko terena. Tajnik Dalibor Čizmadija 
kaže kako su, osim ograde, unazad četiri godine us-
pjeli napraviti mnogo toga s velikim žarom i vlastitim 
trudom i uz općinsku potporu.
- Kad se nešto hoće i živi za nešto onda je sve ostva-
rivo. Nije nam jednostavno, odlaze nam mladi, a za 
njih se upravo ovakve stvari i rade kako bi imali što 
bolje uvjete. Nama je cilj poticati  razvijanje djelat-
nosti kojom se djeci, mladeži i građanima omogućuje 
zadovoljavanje potreba za bavljenjem nogometnim 
sportom te razvijanje sportskog duha. Posljednja 
investicija, zahvaljujući velikoj potpori načelnika 
Općine Vladislavci 
Marjana Tomasa, 
koji vrlo dobro zna 
što sport svima, a 
posebice mladima, 
znači bila je izgradnja 
nove ograde terena. 
Naime, stara je ogra-

da već bila toliko derutna  i propala da ju se nije is-
latilo popravljati. Uz dogovor s načelnikom uspjeli 
smo riješiti prije otprilike mjesec i nešto više dana 
ogradu pa sada igralište izgleda fantastično. A što se 
tiče drugih investicija oko same zgrade već smo puno 
toga riješili – kaže tajnik NK Goleo Dalibor Čizmadija. 
Dalibor pojašnjava da je riječ o velikim radovi-
ma. Uređena je unutrašnjost objekta, odnosno 
svlačionice, sve je obojano, nove su podnice kod 
tuševa postavljene, nove su i klupe u svlačionicama. 
I to je napravljeno uz pomoć Općine i načelnika koji 
nogometašima puno pomaže, postavili su i novu 
fasadu na objekt.
- Pred kraj prošle godine Općina nam je uvela i grad-

sku vodu, uskoro bi 
trebao doći i najavljeni 
internet. Dakle, što se 
tiče uvjeta za rad kluba 
mogu reći da je stanje 
sada odlično”, kaže 
Dalibor Čizmadija.

Pun autobus vjernika iz Općine Vladislavci bio je u 
Skopju, glavnom gradu Sjeverne Makedonije, gdje 
su, 7. svibnja, sudjelovali na misi koju je predvodio  
papa Franjo na Trgu Makedonija, u sklopu programa 
svog apostolskog pohoda ovoj državi. Nakon mise 
posjetili su Memorijalni centar Majke Terezije. 
Hodočašće je poveo župnik Petar Ćorluka. Potaknu-
ti  na sudjelovanje u ovom događaju, tako važnom i 
ohrabrujućem za male katoličke zajednice u Skop-
skoj biskupiji i Strumičko-skopskoj eparhiji  te time 

bili svjedoci katoličkog zajedništva i solidarnosti i 
tako, s papom Franjom, postali donositelji ohrabre-
nja.
„Živimo u vremenu velikih izazova, zajedništvo i 
suradnja potrebni su nam više nego ikada i zato smo 
ponosni što smo našim mještanima mogli omogućiti 
ovaj put i duhovni doživljaj na svetoj misi sa Papom 
Franjom koji će osnažiti dobro i pozitivno u svima na-
ma. Zasigurno jedno lijepo i nezaboravno iskustvo!“ 
– poručuju iz Općine Vladislavci

Hodočasnici posjetili 
Skopje na susretu  
s papom Franjom

Nogometaši s potporom 
Općine stvorili odlične 
uvjete za rad i treninge

NK GOLEO DOPSIN

Unazad četiri godine uspjeli smo napraviti 
mnogo toga s velikim žarom i vlastitim trudom 
te uz općinsku potporu. Postavili smo novu 
ogradu, uredili unutrašnjost objekta, uveli smo 
gradsku vodu, a uskoro nam dolazi i internet.

Dalibor Čizmadija 
Tajnik NK GOLEO Dopsin
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